
System alt Name Neue Artikelnummer Name

DB 449-(Farbton) Brillant Color DB 44099-(Farbton ) BRILLANT-COLOR
DB 482-(Farbton) PUR Perlstruktur grob DB 45822-(Farbton ) UNA-COLOR Perlstruktur grob 
DB 483-(Farbton) PUR Perlstruktur mittel DB 45251-(Farbton ) UNA-COLOR Perlstruktur mittel
DB 484-(Farbton) PUR Perlstruktur  fein DB 42214-(Farbton ) UNA-COLOR Perlstruktur fein
DB 485-(Farbton) PUR Perlstruktur sehr fein DB 46451-(Farbton ) UNA-COLOR Perlstruktur sehr fein
DB 522-(Farbton) PUR Farblack DB 45202-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR matt
DB 525-(Farbton) PUR Farblack DB 45205-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR seidenmatt
DB 527-(Farbton) PUR Farblack DB 45207-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR seidenglänzend
DB 534-(Farbton) PUR Farblack DB 46135-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR streichfähig
DB 535-(Farbton) PUR Glasfarblack DB 45645-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR Glasfarblack
DB 536-(Farbton) PUR Farblack ringfest DB 45975-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR ringfest seidenglänzend
DB 555-(Farbton) UNA COLOR DB 45245-(Farbton ) UNA-COLOR seidenmatt
DB 582-(Farbton) PUR Perlstruktur grob DB 45862-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur grob
DB 583-(Farbton) PUR Perlstruktur mittel DB 45851-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur mittel
DB 585-(Farbton) PUR Perlstruktur sehr fein DB 46181-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur sehr fein
DR 470 PUR Härter DR 4070 PUR Härter
DR 472 PUR Härter DR 4072 PUR Härter
DR 474-1 PUR Härter DR 4072 PUR Härter
DU 457-99009 PUR Metallic-Effektlack fein DU 45457-99009 PUR Metallic-Effektlack fein
DU 457-99012 PUR Metallic-Effektlack mittel DU 45457-99012 PUR Metallic-Effektlack mittel
DU 457-99015 PUR Metallic-Effektlack grob DU 45457-99015 PUR Metallic-Effektlack grob
DU 457-99060 PUR Perlmutt-Effektlack DU 45457-99060 PUR Perlmutt-Effektlack
DV 490 Verdünner DV 4900 Verdünner
DV 494 Verdünner DV 4994 Verdünner
DV 499 Verdünner DV 4909 Verdünner

System alt Name Ersatzprodukt Name

BN (Farbton) Rustikalbeize WUR (Farbton) HYDRO Multibeize
BT (Farbton) Positivbeize WN/WNS (Farbton) PICEA Nadelholzbeize
CLM 538-(Farbton) CN Pigmentlasur CLM 138-(Farbton)M UNA-COLOR Pigmentlasur 
DB 42665-(Farbton) PUR Farblack DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt
DB 42775-(Farbton) PUR Farblack DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt
DB 42934-(Farbton) PUR Noppeneffekt DB 42284-(Farbton ) FANTASTIC-COLOR Noppeneffekt
DB 44109-(Farbton) Brillant Color DB 44099-(Farbton ) BRILLANT-COLOR
DB 44399-(Farbton) Brillant Color DB 44099-(Farbton ) BRILLANT-COLOR
DB 45111-(Farbton) PUR Perlstruktur mittel DB 45851-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur mittel
DB 45444-(Farbton) PUR Perlstruktur  fein DB 42684-(Farbton ) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur fein
DB 45562-(Farbton) PUR Perlstruktur grob DB 42301-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Perlstruktur grob
DB 45924-(Farbton) PUR Noppeneffekt DB 42284-(Farbton ) FANTASTIC-COLOR Noppeneffekt
DB 46004-(Farbton) PUR Metallic-Effektlack grob DB 46555-(Farbton ) CREATIVE-METALLIC seidenmatt
DB 46475-(Farbton) PUR Farblack thixotrop DB 48885-(Farbton ) FANTASTIC-COLOR seidenmatt
DB 46485-(Farbton) PUR Farblack thixotrop DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt
DB 46615-(Farbton) PUR Farblack thixotrop DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt
DB 494-(Farbton) PUR Noppeneffekt DB 42284-(Farbton ) FANTASTIC-COLOR Noppeneffekt
EB 537-(Farbton) CN Pigmentlack EB 137-(Farbton) UNA CN-COLOR 
HDB 54105-(Farbton) HYDRO-PUR Glasfarblack HDB 57485-(Farbton ) HYDRO-PUR Glasfarblack  seidenmatt
HDB 54702-(Farbton) HYDRO-PUR COLOR HDB 54342-(Farbton ) PERFECT-COLOR matt
HDB 54704-(Farbton) HYDRO-PUR COLOR HDB 54345-(Farbton ) PERFECT-COLOR seidenmatt
HDB 54705-(Farbton) HYDRO-PUR COLOR HDB 54345-(Farbton ) PERFECT-COLOR seidenmatt
HDB 54707-(Farbton) HYDRO-PUR COLOR HDB 54347-(Farbton ) PERFECT-COLOR seidenglänzend
HDB 54802-(Farbton) HYDRO-PUR COLOR HDB 54342-(Farbton ) PERFECT-COLOR matt
HDB 54804-(Farbton) HYDRO-PUR COLOR HDB 54345-(Farbton ) PERFECT-COLOR seidenmatt
HDB 54805-(Farbton) HYDRO-PUR COLOR HDB 54345-(Farbton ) PERFECT-COLOR seidenmatt
HDB 54807-(Farbton) HYDRO-PUR COLOR HDB 54347-(Farbton ) PERFECT-COLOR seidenglänzend
HDB 54912-(Farbton) HYDRO-PUR Perlstrukturlack fein HDB 54372-(Farbton ) PERFECT-COLOR Perlstruktur fein
HDB 54922-(Farbton) HYDRO-PUR Perlstrukturlack mittel HDB 54382-(Farbton ) PERFECT-COLOR Perlstruktur mittel
HDB 54932-(Farbton) HYDRO-PUR Perlstrukturlack grob HDB 54392-(Farbton ) PERFECT-COLOR Perlstruktur grob
HDB 57314-(Farbton) HYDRO-PUR Glasfarblack HDB 57485-(Farbton ) HYDRO-PUR Glasfarblack seidenmatt
HUB 85214-(Farbton) HYDRO-UV Farblack HUB 855-(Farbton)M FABULAC seidenmatt
TL 138-(Farbton) CN Pigmentlasur CLM 138-(Farbton ) UNA-COLOR Pigmentlasur

Neue Artikelnummer und neuer Name, die Produkteigenschaften bleiben gleich

Ersatzprodukte, die Produkteigenschaften sind ähnlich

Änderungen beim Produktsortiment - Übersicht

2022 September



Artikelnummer Alter Artikelname Neuer Artikelname

CLM 138-(Farbton) CN Pigmentlasur UNA-COLOR Pigmentlasur
DB 42105-(Farbton) PUR Glasfarblack UNA-COLOR Glasfarblack
DB 42214-(Farbton) PUR Perlstruktur fein UNA-COLOR Perlstruktur fein
DB 42301-(Farbton) PUR Perlstruktur grob FANTASTIC-COLOR Perlstruktur grob
DB 42395-(Farbton) PUR Glasfarblack FANTASTIC-COLOR Glasfarblack
DB 42684-(Farbton) PUR Perlstruktur  fein UNA-THIX-COLOR Perlstruktur fein
DB 45200-(Farbton) PUR Farblack UNA-THIX-COLOR stumpfmatt
DB 45202-(Farbton) PUR Farblack matt UNA-THIX-COLOR matt
DB 45205-(Farbton) PUR Farblack UNA-THIX-COLOR seidenmatt
DB 45207-(Farbton) PUR Farblack seidenglänzend UNA-THIX-COLOR seidenglänzend
DB 45240-(Farbton) PUR-Farblack stumpfmatt UNA-COLOR stumpfmatt
DB 45242-(Farbton) PUR-Farblack matt UNA-COLOR matt
DB 45243-(Farbton) PUR-Farblack matt UNA-COLOR matt
DB 45244-(Farbton) PUR-Farblack seidenmatt UNA-COLOR seidenmatt
DB 45245-(Farbton) PUR-Farblack UNA-COLOR seidenmatt
DB 45246-(Farbton) PUR Farblack seidenglänzend UNA-COLOR seidenglänzend
DB 45247-(Farbton) PUR Farblack seidenglänzend UNA-COLOR seidenglänzend
DB 45251-(Farbton) PUR Perlstruktur  mittel UNA-COLOR Perlstruktur mittel
DB 45575-(Farbton) PUR Farblack ringfest UNA-COLOR ringfest
DB 45645-(Farbton) PUR Glasfarblack UNA-THIX-COLOR Glasfarblack
DB 45822-(Farbton) PUR Perlstruktur grob UNA-COLOR Perlstruktur grob 
DB 45851-(Farbton) PUR Perlstruktur mittel UNA-THIX-COLOR Perlstruktur mittel
DB 45862-(Farbton) PUR Perlstruktur grob UNA-THIX-COLOR Perlstruktur grob
DB 45975-(Farbton) PUR Farblack ringfest UNA-THIX-COLOR ringfest
DB 46125-(Farbton) PUR Farblack streichfähig UNA-COLOR streichfähig
DB 46135-(Farbton) PUR Farblack streichfähig UNA-THIX-COLOR streichfähig
DB 46181-(Farbton) PUR Perlstruktur sehr fein UNA-THIX-COLOR Perlstruktur sehr fein
DB 46451-(Farbton) PUR Perlstruktur sehr fein UNA-COLOR Perlstruktur sehr fein
EB 137-(Farbton) CN Pigmentlack UNA CN-COLOR
GB 11254-(Farbton) COLOR-SOLID-OIL COLOR-SOLID-OIL
HB 65282-(Farbton) HYDRO PRO-COLOR COOL-COLOR matt
HB 65285-(Farbton) HYDRO PRO-COLOR COOL-COLOR seidenmatt
HB 65824-(Farbton) HYDRO Farblack zum Streichen COOL-COLOR zum Streichen
HB 65832-(Farbton) HYDRO Perlstruktur grob COOL-COLOR Perlstruktur grob
HB 65842-(Farbton) HYDRO Perlstruktur mittel COOL-COLOR Perlstruktur mittel
HB 65852-(Farbton) HYDRO Perlstruktur fein COOL-COLOR Perlstruktur fein

Neuer Artikelname, die Artikelnummer und die Produkteigenschaften bleiben gleich

Änderungen beim Produktsortiment - Übersicht

2022 September



Artikelnummer alt Artikelnummer neu Name Anmerkung
BC (Farbton) Colorbeize
BE (Farbton) Edelholzbeize
BG (Farbton) Grundierbeize
BN (Farbton) WUR (Farbton) HYDRO Multibeize Ersatzprodukt

BT (Farbton) WN/WNS (Farbton) PICEA Nadelholzbeite Ersatzprodukt

BU (Farbton) Glanzbeize
CL (Farbton) Rustikalbeize
CLM 138-(Farbton) UNA-COLOR Pigmentlasur
CLM 538-(Farbton) CLM 138-(Farbton) UNA-COLOR Pigmentlasur Ersatzprodukt

DB 42105-(Farbton) UNA-COLOR Glasfarblack   seidenmatt
DB 42214-(Farbton) UNA-COLOR Perlstruktur fein
DB 42284-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Noppeneffekt
DB 42301-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Perlstruktur grob
DB 42341-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Perlstruktur mittel
DB 42361-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Perlstruktur fein
DB 42381-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Perlstruktur sehr fein
DB 42395-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Glasfarblack  seidenmatt
DB 42665-(Farbton) DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

DB 42684-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur fein
DB 42775-(Farbton) DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

DB 42934-(Farbton) DB 42284-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Noppeneffekt Ersatzprodukt

DB 44099-(Farbton) BRILLANT-COLOR
DB 44109-(Farbton) DB 44099-(Farbton) Brillant-COLOR Ersatzprodukt

DB 44399-(Farbton) DB 44099-(Farbton) Brillant-COLOR Ersatzprodukt

DB 449-(Farbton) DB 44099-(Farbton) BRILLANT-COLOR neue Artikelnummer
DB 45111-(Farbton) DB 45851-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur mittel Ersatzprodukt

DB 45200-(Farbton) UNA-THIX-COLOR stumpfmatt
DB 45202-(Farbton) UNA-THIX-COLOR matt
DB 45205-(Farbton) UNA-THIX-COLOR seidenmatt
DB 45207-(Farbton) UNA-THIX-COLOR seidenglänzend
DB 45240-(Farbton) UNA-COLOR stumpfmatt
DB 45242-(Farbton) UNA-COLOR matt
DB 45243-(Farbton) UNA-COLOR matt
DB 45244-(Farbton) UNA-COLOR seidenmatt
DB 45245-(Farbton) UNA-COLOR  seidenmatt
DB 45246-(Farbton) UNA-COLOR seidenglänzend
DB 45247-(Farbton) UNA-COLOR seidenglänzend
DB 45251-(Farbton) UNA-COLOR Perlstruktur mittel
DB 45444-(Farbton) DB 42684-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur fein Ersatzprodukt

DB 45562-(Farbton) DB 42301-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Perlstruktur grob Ersatzprodukt

DB 45575-(Farbton) UNA-COLOR ringfest  seidenmatt
DB 45645-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Glasfarblack
DB 45822-(Farbton) UNA-COLOR Perlstruktur grob 
DB 45851-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur mittel
DB 45862-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur grob
DB 45924-(Farbton) DB 42284-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Noppeneffekt Ersatzprodukt

DB 45975-(Farbton) UNA-THIX-COLOR ringfest
DB 46004-(Farbton) DB 46555-(Farbton) CREATIVE-METALLIC  seidenmatt Ersatzprodukt

DB 46125-(Farbton) UNA-COLOR streichfähig
DB 46135-(Farbton) UNA-THIX-COLOR streichfähig
DB 46181-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur sehr fein
DB 46451-(Farbton) UNA-COLOR Perlstruktur sehr fein
DB 46475-(Farbton) DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

DB 46475-(Farbton) DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

DB 46485-(Farbton) DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

DB 46555-(Farbton) CREATIVE-METALLIC  seidenmatt
DB 46615-(Farbton) DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

DB 482-(Farbton) DB 45822-(Farbton) UNA-COLOR Perlstruktur grob neue Artikelnummer
DB 483-(Farbton) DB 45251-(Farbton) UNA-COLOR Perlstruktur mittel neue Artikelnummer
DB 484-(Farbton) DB 42214-(Farbton) UNA-COLOR Perlstruktur fein neue Artikelnummer
DB 485-(Farbton) DB 46451-(Farbton) UNA-COLOR Perlstruktur sehr fein neue Artikelnummer
DB 48882-(Farbton) FANTASTIC-COLOR matt

DB 48883-(Farbton) FANTASTIC-COLOR matt

Übersicht aller Artikelnummern im Paint Express (alt vs. neu)
Benennung von Austauschprodukten

2022 September



Artikelnummer alt Artikelnummer neu Name Anmerkung
DB 48884-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt
DB 48885-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenmatt
DB 48886-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenglänzend
DB 48887-(Farbton) FANTASTIC-COLOR seidenglänzend
DB 494-(Farbton) DB 42284-(Farbton) FANTASTIC-COLOR Noppeneffekt Ersatzprodukt

DB 522-(Farbton) DB 45202-(Farbton) UNA-THIX-COLOR matt neue Artikelnummer
DB 525-(Farbton) DB 45205-(Farbton) UNA-THIX-COLOR  seidenmatt neue Artikelnummer
DB 527-(Farbton) DB 45207-(Farbton) UNA-THIX-COLOR seidenglänzend neue Artikelnummer
DB 534-(Farbton) DB 46135-(Farbton) UNA-THIX-COLOR streichfähig neue Artikelnummer
DB 535-(Farbton) DB 45645-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Glasfarblack neue Artikelnummer
DB 536-(Farbton) DB 45975-(Farbton) UNA-THIX-COLOR ringfest neue Artikelnummer
DB 555-(Farbton) DB 45245-(Farbton) UNA-COLOR seidenmatt neue Artikelnummer
DB 582-(Farbton) DB 45862-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur grob neue Artikelnummer
DB 583-(Farbton) DB 45851-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur mittel neue Artikelnummer
DB 585-(Farbton) DB 46181-(Farbton) UNA-THIX-COLOR Perlstruktur sehr fein neue Artikelnummer
DR 470 DR 4070 PUR Härter neue Artikelnummer
DR 472 DR 4072 PUR Härter neue Artikelnummer
DR 474-1 DR 4072 PUR Härter neue Artikelnummer
DU 457-99009 DU 45457-99009 PUR Metallic-Effektlack fein neue Artikelnummer
DU 457-99012 DU 45457-99012 PUR Metallic-Effektlack mittel neue Artikelnummer
DU 457-99015 DU 45457-99015 PUR Metallic-Effektlack grob neue Artikelnummer
DU 457-99060 DU 45457-99060 PUR Perlmutt-Effektlack neue Artikelnummer
DV 490 DV 4900 PUR Verdünner neue Artikelnummer
DV 494 DV 4994 PUR Verdünner neue Artikelnummer
DV 499 DV 4909 PUR Verdünner neue Artikelnummer
EB 137-(Farbton) UNA CN-COLOR seidenglänzend
EB 537-(Farbton) EB 137-(Farbton) UNA CN-COLOR seidenglänzend Ersatzprodukt

GB 11252-(Farbton) COLOR-SOLID-OIL
GB 11254-(Farbton) GB 11252-(Farbton) COLOR-SOLID-OIL Ersatzprodukt

HB 65282-(Farbton) COOL-COLOR matt
HB 65285-(Farbton) COOL-COLOR seidenmatt
HB 65824-(Farbton) COOL-COLOR zum Streichen
HB 65832-(Farbton) COOL-COLOR Perlstruktur grob
HB 65842-(Farbton) COOL-COLOR Perlstruktur mittel
HB 65852-(Farbton) COOL-COLOR Perlstruktur fein
HDB 54105-(Farbton) HDB 57485-(Farbton) HYDRO-PUR Glasfarblack seidenmatt Ersatzprodukt

HDB 54702-(Farbton) HDB 54342-(Farbton) PERFECT-COLOR matt Ersatzprodukt

HDB 54704-(Farbton) HDB 54345-(Farbton) PERFECT-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

HDB 54705-(Farbton) HDB 54345-(Farbton) PERFECT-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

HDB 54707-(Farbton) HDB 54347-(Farbton) PERFECT-COLOR seidenglänzend Ersatzprodukt

HDB 54802-(Farbton) HDB 54342-(Farbton) PERFECT-COLOR matt Ersatzprodukt

HDB 54804-(Farbton) HDB 54345-(Farbton) PERFECT-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

HDB 54805-(Farbton) HDB 54345-(Farbton) PERFECT-COLOR seidenmatt Ersatzprodukt

HDB 54807-(Farbton) HDB 54347-(Farbton) PERFECT-COLOR seidenglänzend Ersatzprodukt

HDB 54912-(Farbton) HDB 54372-(Farbton) PERFECT-COLOR Perlstruktur fein Ersatzprodukt

HDB 54922-(Farbton) HDB 54382-(Farbton) PERFECT-COLOR Perlstruktur mittel Ersatzprodukt

HDB 54932-(Farbton) HDB 54392-(Farbton) PERFECT-COLOR Perlstruktur grob Ersatzprodukt

HDB 57314-(Farbton) HDB 57485-(Farbton) HYDRO-PUR Glasfarblack seidenmatt Ersatzprodukt

HF -(Farbton) Farbkonzentrat für HYDRO Lack
HFM 10-(Farbton) HYDRO TINT-AID
HUB 85214-(Farbton) HUB 855-(Farbton)M FABULAC seidenmatt Ersatzprodukt

HUB 855-(Farbton) FABULAC seidenmatt
LPM 10-(Farbton) PUR TINT-AID
OB 52832-(Farbton) NATURAL-COLOR-OIL
RSB 96284-(Farbton) 2K Reaktiv-System
TD 4217-(Farbton) Wischbeize Stricheffekt
TD 4220-(Farbton) Wischbeize
TL 138-(Farbton) CLM 138-(Farbton) UNA-COLOR Pigmentlasur Ersatzprodukt

TW 4130-(Farbton) HYDRO Wischbeize
WN/WNS (Farbton) PICEA Nadelholzbeite
WPB (Farbton) Parkettbeize
WUE (Farbton) HYDRO Multibeize
WUR (Farbton) HYDRO Multibeize

Übersicht aller Artikelnummern im Paint Express (alt vs. neu)
Benennung von Austauschprodukten

2022 September


